PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 5 – Edital PROGRAD nº 062/2018

EDITAL PROGRAD nº 062/2019

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA PARA

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos interessados o

Resultado Geral em Ordem Classificatória do Processo de Classificação de Cadastro de

Reserva para Bolsistas de Iniciação à Docência (licenciandos) do Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do Edital PROGRAD nº 044/2019, conforme

segue:

1. Da apresentação dos resultados

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Ciências Biológicas

Cadastro de reserva Situação

1 Rafaela Carolina da Mata Classificado(a)

2 Fabio Henrique de Almeida Santos Classificado(a)

3 Maria Beatriz Picin Classificado(a)

4 Marcela Mayumi Shinozaki Classificado(a)

5 Raiane Cristina Aielo Classificado(a)

6 Gisele Cristina de Souza Classificado(a)

7 Izabella Caroliny Ribeiro de Souza  Classificado(a)

8 Anna Beatriz Coutinho Louza Classificado(a)

9 Mateus Luiz Ribeiro Classificado(a)

10 Lucas Morais de Souza Classificado(a)

1.1.2 Geografia

Cadastro Reserva situação

1 Gabriella Thais Jardim Classificado(a)

2 Luis Otávio Anastácio Classificado(a)

3 Camila de Souza Pereira Classificado(a)

4 Daisson Felix Jacinto Classificado(a)

5 Antonio Daniel Borges Gordo Classificado(a)

6 Camila Rodrigues Marques Classificado(a)

7 Julia Bergamini Panizio do Nascimento Classificado(a)

8 Carlos Fabrício Torejani Classificado(a)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 5 – Edital PROGRAD nº 062/2018

9 Júlia Calzado Morelli Classificado(a)

10 Gabriel Henrique dos Santos Classificado(a)

11 Jose Marcelo Galdino Classificado(a)

12 Gabrielle Stephany Da Silva Onias Classificado(a)

13 Kátia Aparecida de Souza Classificado(a)

14 Bruno Chaves Leme de Souza Classificado(a)

15 Leandra Eduarda Fabri Rezende Classificado(a)

16 Mariana Pinheiro Bornodal Classificado(a)

17 Tainara Soares da Rosa Classificado(a)

1.1.3 Pedagogia

Cadastro de reserva situação

1 Maria Cecília Marin Oliveira Classificado(a)

2 Gabriel Adriano Siqueira                         Classificado(a)

3 Giovana da Silva Soares                         Classificado(a)

4 Gorete Jesus de Souza Urbano               Classificado(a)

5 Alessandra Ribeiro da Silva Classificado(a)

6 Taynara Silva de Melo                             Classificado(a)

7 Gabriela Cristina Silva Lopes                   Classificado(a)

8 Adrieli da Silva Custódio                        Classificado(a)

9 Állany Christini Silva Santos                    Classificado(a)

10 Amanda Natália de Souza                      Classificado(a)

11 João Batista Silva                                     Classificado(a)

12 Ana Leticia Feracin                                  Classificado(a)

13 Ketlin Aparecida de Almeida                    Classificado(a)

14 Maria Carolina Da Silva Santos               Classificado(a)

15 Cintia Aline Ramos                                   Classificado(a)

16 Gabriela Caldeira Coutinho                      Classificado(a)

17 Joyce Birello Müller                                 Classificado(a)

18 Sofia Mello de Morais                               Classificado(a)

19 Bruna C. Machado                                   Classificado(a)

20 Beatriz Colonhez Gordiano Desclassificada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 5 – Edital PROGRAD nº 062/2018

1.2 Campus de Jacarezinho

1.2.1 Ciências Biológicas

Cadastro de reserva situação

1 Vitória de Souza Gomes  Classificado(a)

2 Karen Luana Inêz da Silva  Classificado(a)

3 Isadora Bispo Cartone  Classificado(a)

4 Alexandra Cristina da Silva Classificado(a)

5 Julia Gatzke Correa  Classificado(a)

6 Luciano de Paula Paiva  Classificado(a)

7 João Vitor Alves da Silva  Classificado(a)

8 Leonardo Dolci Mouta Classificado(a)

1.2.2 História

Cadastro de reserva Situação

1 Ana Laura Camargo Cunha Classificado(a)

2 Ana Lúcia da Silva Classificado(a)

3 Tamara Estanislau de Oliveira Classificado(a)

4 Lorena de Marqui Lopes da Silva Classificado(a)

5 Amanda Cristina Medeiros da Silva Classificado(a)

6 Júlia Ferreira Classificado(a)

7 Gustavo de Lara Campos Classificado(a)

8 Aurélio Carneiro Trento Classificado(a)

9 Anna Letícia Liutti Luiz Classificado(a)

10 Matheus Machado Xavier Classificado(a)

11 Vitória Alves Tomaz Classificado(a)

12 Vinícius Mamede Rosisca Classificado(a)

13 André Luiz Brey Classificado(a)

14 Gabriel Bavaresco Eschiezaro Classificado(a)

15 Milena Carvalho Pantoja Classificado(a)

16 Fabiana Prado Classificado(a)

17 Ryan Guilherme Borges Classificado(a)

18 Juliana Aires de Oliveira Classificado(a)

19 Thais Emanuele de Oliveira Classificado(a)

20 Franciele Henrique Corrêa Classificado(a)

21 Lucas Ricieri Marangon Gomes Classificado(a)

22 Cassia Aparecida Alves Costa  Classificado(a)

23 Julia Helena Menossi Rafael Classificado(a)

24 Evelize Martins dos Reis Classificado(a)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 5 – Edital PROGRAD nº 062/2018

25 João Vitor Rodrigues Fantinelli Classificado(a)

26 Carlos Miguel Zava Scarabel Classificado(a)

1.2.3 Letras Português

Cadastro de reserva situação

1 Jesus Manoel Raimundo Classificado(a)

2 Natália Ramalho da Cunha Classificado(a)

3 Rafael Miranda Ferreira Classificado(a)

4 Victória Paulino Ormenese Classificado(a)

5 Laura Victória Vespa Vieira Classificado(a)

6 Yasmin do Prado Nascimento Classificado(a)

7 Pietra Marcia Tavares de Queiroz Classificado(a)

8 Fabiano Barbosa Lopes dos Santos Classificado(a)

9 Caio Henrique Ferreira Classificado(a)

10 Giulia Toloto Benatto Honório Classificado(a)

11 Nathália Rafaela Valente Barreto Classificado(a)

12 Luana Evelin Euzébio Classificado(a)

13 Erick Airton de Freitas Santos Desclassificado

14 Fabiana Ferreira Cardoso de Oliveira Desclassificada

15 Gabrielly Karoline Faeda Desclassificada

16 Ledyany Carvalho dos Santos Desclassificada

17 Thainá Santana Desclassificada

1.2.4 Matemática

Cadastro de reserva situação

1 Breno Aparecido Rodrigues   Classificado(a)

2 Geovanna Leonardo de Carvalho  Classificado(a)

3 Ingrid Fernanda de Sousa Oliveira Classificado(a)

4 Maykon Jose Nazario Classificado(a)

5 Bruno Guilherme Santos Campos  Classificado(a)

1.2.5 Pedagogia

Cadastro de reserva situação

1 Palloma Raquel de Azevedo Classificado(a)

2 Nicole da Silva Santos Classificado(a)

3 Maria Eduarda Silva Classificado(a)

4 Ana Karina Galdino Classificado(a)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 5 – Edital PROGRAD nº 062/2018

5 Aline Pereira da Silva Tobias Classificado(a)

6 Amanda Knop Zepechouka Classificado(a)

7 Victória Alves Sanches Classificado(a)

8 Mariana Theodoro de Souza Desclassificada

9 Janaine Lisboa da Silva Desclassificada

2. Da convocação dos candidatos classificados

2.1. Conforme necessidades dos subprojetos, os coordenadores de área realizarão a

convocação dos candidatos aprovados.

2.2. Os candidatos devem manter atualizados seus currículos na Plataforma Freire.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 04 de abril de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador Institucional PIBID